ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования

«Старомайнский район» от 17.01.2025 № 1

Председательствующий Федотова Е.Н.

Секретарь комиссии Рожкова Н.О.

Присутствовали члены Комиссии 6 человек

Повестка дня

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой

деятельности муниципального образования «Старомайнский

район» на 2024 год

Иванова Е.В.

Катаев В.В.

Солдатова М.В.

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах

муниципального образования «Старомайнский район»

Федотова Е.Н.

3 вопрос. Иные вопросы Федотова Е.Н.

Ход заседания (принятые решения)

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой деятельности муниципального

образования «Старомайнский район» на 2024 год

1.1. Внести изменения в план нормотворческой деятельности

муниципального образования «Старомайнский район» на

2025 год (приложение 1 к протоколу № 1)

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах муниципального образования

«Старомайнский район»

Не рассматривался

3 вопрос. Иные вопросы

-

Следующее заседания КНД состоится в соответствии с утвержденным графиком.

Председательствующий             Е.Н. Федотова

Секретарь комиссии                    Н.О. Рожкова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к протоколу заседания Комиссии

по нормотворческой деятельности

от 17.01.2025 № 1

 Изменения

в план нормотворческой деятельности Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» на 2025 год, принятые на заседании Комиссии по

нормотворческой деятельности муниципального образования

 «Старомайнский район»

Наименование проекта правового

акта

Ответственные за

подготовку и

сопровождение

проекта

правового акта

Срок

принятия

правового

акта

Цель принятия

правового акта

Предложения по включению в план

Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об отдельных вопросах

осуществления Администрацией

муниципального образования

«Старомайнский район» в 2025 году

государственных полномочий

Ульяновской области по организации

на территории Ульяновской области

мероприятий при осуществлении

деятельности по обращению с

животными без владельцев».

ЖКХ и ТЭР

(Катаев В.В.)

В срок до

01.02.2025

В целях

приведения в

соответствие с

действующим

законодательств

ом

Проект решения Совета депутатов

МО «Старомайнское городское

поселение» «О передаче части

полномочий по решению вопросов

местного значения от Совета

депутатов муниципального

образования «Старомайнское

городское поселение» Совету

депутатов муниципального

образования «Старомайнский район»

на период с 01.01.2025 по

31.12.2025»

КСП

(Солдатова М.В.)

В срок до

01.02.2024

Заключение

соглашений

между Советом

депутатов МО

«Старомайнский

район» и

Советом

депутатов МО

«Старомайнское

городское

поселение» о

передаче части

полномочий

Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»

Ульяновской области от 29.12.2021

№ 1094».

ОМЗ

(Иванова Е.В.)

В срок до

01.02.2024

В целях

приведения в

соответствие с

действующим

законодательств

ом

Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении Правил

определения нормативных затрат на

обеспечение функций

ОМЗ

(Иванова Е.В.)

В срок до

01.02.2024

В целях

приведения в

соответствие с

действующим

законодательств

ом

муниципальных органов

муниципального образования

«Старомайнский район»

Ульяновской области, в том числе

подведомственных им казѐнных

учреждений»

Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»

Ульяновской области от 31.05.2016

№ 305».

ОМЗ

(Иванова Е.В.)

В срок до

01.02.2024

В целях

приведения в

соответствие с

действующим

законодательств

ом

Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»

Ульяновской области от 26.07.2018

№ 410».

ОМЗ

(Иванова Е.В.)

В срок до

01.02.2024

В целях

приведения в

соответствие с

действующим

законодательств

ом

Предложение по смене наименования и переносу срока

Предложения об исключении из плана

- - - -